RESULTADO FINAL APÓS PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
          EDITAL Nº 004- MONITORIA REMUNERADA/COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFLA, DE 01

DE SETEMBRO DE 2025

A Coordenadora  Geral  do  Colégio  de Aplicação da  Universidade  Federal  de  Lavras
(UFLA), torna público o RESULTADO FINAL APÓS O PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS  contra  o  resultado  preliminar  das  entrevistas  e  avaliação  de  títulos  de
candidatos(as) inscritos(as) no Edital Nº 004- MONITORIA REMUNERADA/COLÉGIO DE
APLICAÇÃO/UFLA, de 01 de setembro de 2025, para seleção de discentes do curso de
graduação em pedagogia ofertado na modalidade presencial da UFLA, para a
participação no Programa de Monitoria Nível 1 remunerada, vinculado ao Programa
Institucional de Bolsas (PIB/UFLA).

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

MATRÍCULA POSIÇÃO NOTA DA
ENTREVISTA E
AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS

SITUAÇÃO

202210862 1º 83 Selecionado(a)
202220741 2º 58 Selecionado(a)
202520852

-
43 Desclassificado(a) conforme

item 9.4 do edital
202510671

-
33 Desclassificado(a) conforme

item 9.4 do edital

DESCLASSIFICADOS(AS) – NÃO COMPARECERAM À ENTREVISTA

MATRÍCULA POSIÇÃO NOTA DA
ENTREVISTA E
AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS

SITUAÇÃO

202420431 - - Desistente

202510689 - - Desistente

202511375 - - Desistente

202511422 - - Desistente

202521084 - - Desistente

ATENÇÃO: Conforme  previsto  no  item  13.4   do  EDITAL  Nº  004  -  MONITORIA
REMUNERADA/COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFLA, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025,  o(a)
candidato(a)  convocado(a)  na  1ª  chamada  que  tiver  interesse  pela  vaga  deverá
confirmar  sua intenção por  meio do e-mail  do Colégio de Aplicação -  CAp Nedi
nedi@ufla.br entre às 8h do dia 23/09 até às 17h do dia 24/09/2025, com o título
“Confirmação de Interesse Monitoria remunerada (nome do(a) candidato(a))”.

Lavras, 23 de setembro de 2025

LETÍCIA SILVA FERREIRA
Coordenadora Geral do Colégio de Aplicação

		2025-09-23T08:21:47-0300